
копия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

3 4  еЛъи,

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Г осу дарствен ному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной
Республики, утвержденным постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 27 августа 2019 года № 531/19 «(Жу^нЩЖДСнии 
Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых ьёоударственными 
образовательными организациями (учреждениями) Луга^кой^г Народной
Республики», на основании письма-ходатайства Государстенногр образовательного
| К О П И Я  В Е Р Н А  р  г д Л ;
| Министерство обсазования» няш-. /ЛОЬКаи Д'.. : /

университет» (пункт 1.1, 1.2, 1.7)



2

учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной 
Республики «Донбасский государственный технический университет» от 
20 августа 2020 года № 1232-016/69, согласно калькуляции, экономического и 
правового обоснования установленной стоимости платных услуг, предоставленных 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет», протокола заседания Комиссии Министерства- 
образования и науки Луганской Народной Республики по рассмотрению 
вопросов об утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной 
Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 24августа 2020 года № 41,п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» согласно пунктов 1.1, 1.2, 1.7 Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года N° 54 
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский 
государственный технический университет» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Луганской 
«Донбасский государственный технический университету/

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики

щой Республики

С.А. Цемкало

| КОПИЯ ВЕРНА
! Министерство образования и нанки 
1 Луганской Народной Республики 
| Отдел по вопросам государственной 
‘‘  краг: С?.-,.-Кой опух кзрр-с-в



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 
образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от бьСу е ^ 2 0/ОТ)да № 7

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их 
стоимость.

№
пункта

Н аименование услуг

Стоимость 
платной 
услуги, 

(рос.руб.)
1 2 3

1.1 Подготовка сверхгосударственного заказа в пределах 
лицензионного объема в соответствии с договорами, заключенными  
с физическими и юридическими лицами, учащихся, студентов, 
аспирантов и докторантов

(Базовый ВУЗ)

Форма обучения: очная (при получении первого высшего образования)

штаОбразовательная программа высшего образования -  программа бакалавр!
1 03.03.03 Радиофизика 7237,00
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 7454,00
3 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 7237,00
4 22.03.02 Металлургия 9263,00
5 13.03.03 Энергетическое машиностроение 7743,00

6
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

8467,00

7 15.03.02 Технологические машины и оборудование 7237,00
8 18.03.01 Химическая технология 7237,00

Образовательная программа высшего образования -  программа специалитета
9 21.05.04 Горное дело 7598,00
10 21.05.02 Прикладная геология 7237,00

Образовательная программа высшего образования -  программа магистратуры
11 03.04.03 Радиофизика 7237,00
12 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 8322,00
13 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 7237,00
14 22.04.02 Металлургия 7960,00 ^



1 2 3

15 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 7526,00

16 15.04.02 Технологические машины и оборудование 7237,00
17 18.04.01 Химическая технология 7237,00
18 13.04.03 Энергетическое машиностроение 7237,00

Форма обучения: заочная

Образовательная программа высшего образования -  программа бакалавриата
19 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 10100,00
20 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 11753,00
21 22.03.02 Металлургия 10848,00

22 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 10848,00

23 15.03.02 Технологические машины и оборудование 10848,00
24 18.03.01 Химическая технология 10848,00

Образовательная программа высшего образования -  программа специалитета
25 21.05.04 Горное дело 11803,00
26 21.05.02 Прикладная геология 11803,00

Образовательная программа высшего образования -  программа магистратуры
27 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 17950,00
28 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 21256,00
29 22.04.02 Металлургия 19446,00
30 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 19446,00

31 15.04.02 Технологические машины и оборудование 19446,00
32 18.04.01 Химическая технология 19446,00
33 13.04.03 Энергетическое машиностроение 19446,00

Форма обучения: заочная
Краснолучский филиал

Образовательная программа высшего образования -  программа бакалавриата
34 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 16785,00

Образовательная программа высшего образования -  программа специалитета
35 21.05.04 Прикладная геология 18488,00
36 21.05.04 Горное дело 18488,00

Форма обучения: заочная
Ровеньковский филиал

Образовательная программа высшего образования -  программа специалитета
37 21.05.04 Горное дело 18326,00

Форма обучения: заочная
Свердловский филиал

Образовательная программа высшего образования -  программа бакалавриата
38 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 14854,00



Образовательная программа высшего образования -  программа специалитета
39 21.05.04 Горное дело 16557,00

>

1.2 Обучение студентов, для получения второго высшего 
образования, кроме случаев, когда право на бесплатное получение 
второго высшего образования предоставлено согласно 
действующ ему законодательству

Форма обучения: очная (при получении второго высшего образования)

1атаОбразовательная программа высшего образования -  программа бакалавр!
40 03.03.03 Радиофизика 52348,00
41 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 47855,00
42 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 54249,00 ,
43 22.03.02 Металлургия 52655,00
44 13.03.03 Энергетическое машиностроение 51135,00
45 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 51859,00

46 15.03.02 Технологические машины и оборудование 50629,00
47 18.03.01 Химическая технология 50629,00

Образовательная программа высшего образования -  программа специалитета
48 21.05.04 Горное дело 54812,00
49 21.05.02 Прикладная геология 54450,00

Образовательная программа высшего образования -  программа магистратуры
50 03.04.03 Радиофизика 88460,00

1 51 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 80125,00
52 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 92261,00
53 22.04.02 Металлургия 85744,00
54 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 85310,00

55 15.04.02 Технологические машины и оборудование 85021,00
56 18.04.01 Химическая технология 85021,00
57 13.04.03 Энергетическое машиностроение 85021,00

1.7 Обучение учащ ихся, студентов, аспирантов, докторантов из 
числа иностранцев, которые постоянно проживают в Луганской  
Народной Республике; стажировка иностранцев, кроме случаев, 
когда право на бесплатное получение ими образования 
предусмотрено законодательством Луганской Народной Республики

Форма обучения: очная
(Базовый ВУЗ)

для иностранных граждан и лиц без гражданства

Образовательная программа высшего образования -  программа бакалавриата
58 03.03.03 Радиофизика 58721,00
59 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 53396,00
60 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 60957,00
61 22.03.02 Металлургия 58724,00
62 13.03.03 Энергетическое машиностроение 57204,00

63 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

57928,00 .
I



1 2 3
64 15.03.02 Технологические машины и оборудование 56698,00
65 18.03.01 Химическая технология 56698,00

Образовательная программа высшего образования -  программа сп ец и а л и т ет а
66 21.05.04 Горное дело 61555,00 -
67 21.05.02 Прикладная геология 61193,00

Образовательная программа высшего образования -  программа м а ги ст р а т у р ы
68 03.04.03 Радиофизика 101205,00
69 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 91208,00
70 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 105677,00
71 22.04.02 М еталлургия 97882,00

72 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 97448,00

73 15.04.02 Технологические машины и оборудование 97159,00
74 18.04.01 Химическая технология 97159,00
75 13.04.03 Энергетическое машиностроение 97159,00

Образовательная программа высшего образования -  программа а сп и р а н т у р ы
76 Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре 51640,00 „

С.В.Куберский

О.П.Редникина


